
A nemzetgazdasági miniszter 

.../2025. (…) NGM rendelete  

 

miniszteri rendeleteknek a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság 

feladatkörét érintő, valamint a vállalkozások adminisztratív terheinek csökkentését 

célzó módosításáról 

 

[1] E rendelet célja a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság feladatkörét érintő 

szervezeti változásokkal összefüggésben felmerült, valamint a jogalkalmazási tapasztalatok 

alapján a vállalkozások adminisztratív terheinek a csökkentése érdekében szükségessé vált 

módosítások végrehajtása a nemzetgazdasági miniszter jogalkotói hatáskörébe tartozó 

miniszteri rendeletek tekintetében.  

[2] A fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 56/A. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 18. és 20. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény hatálybalépésével 

összefüggő átmeneti és felhatalmazó rendelkezésekről szóló 2013. évi CLXXVII. törvény 66. 

§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 18. és 20. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 119. § 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró igazságügyi 

miniszterrel egyetértésben –, 

a 3. alcím tekintetében a nemdohányzók védelméről és a dohánytermékek fogyasztásának, 

forgalmazásának egyes szabályairól szóló 1999. évi XLII. törvény 8. § (4b) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 20. és 21. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

1. A termékek eladási ára és egységára, továbbá a szolgáltatások díja 

feltüntetésének részletes szabályairól szóló 4/2009. (I. 30.) NFGM–SZMM 

együttes rendelet módosítása 

 

1. §  

 

A termékek eladási ára és egységára, továbbá a szolgáltatások díja feltüntetésének részletes 

szabályairól szóló 4/2009. (I. 30.) NFGM–SZMM együttes rendelet [a továbbiakban: 4/2009. 

(I. 30.) NFGM–SZMM együttes rendelet] 2/A. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép, és a § a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1) Az árcsökkentés bejelentése esetén – az (1a) bekezdésben foglaltak kivételével – meg kell 

jelölni a korábbi, a vállalkozás által az értékesítési helyen az árcsökkentést megelőzően, 

meghatározott ideig alkalmazott eladási árat.  

(1a) A 2. § (2) bekezdése szerinti esetben korábbi árként az egységárat kell megjelölni.” 

 



2. §  

 

A 4/2009. (I. 30.) NFGM–SZMM együttes rendelet 2/A. § (2) és (5) bekezdésében az „által” 

szövegrész helyébe az „által az értékesítési helyen” szöveg lép. 

 

2. A fogyasztó és vállalkozás közötti szerződés keretében eladott dolgokra 

vonatkozó szavatossági és jótállási igények intézésének eljárási szabályairól szóló 

19/2014. (IV. 29.) NGM rendelet módosítása 

    

3. §  

 

A fogyasztó és vállalkozás közötti szerződés keretében eladott dolgokra vonatkozó 

szavatossági és jótállási igények intézésének eljárási szabályairól szóló 19/2014. (IV. 29.) 

NGM rendelet [a továbbiakban: 19/2014. (IV. 29.) NGM rendelet] 4. § (5) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép, és a § a következő (5a) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(5) Ha a vállalkozás a fogyasztó szavatossági vagy jótállási igényének teljesíthetőségéről 

annak bejelentésekor nem tud nyilatkozni, álláspontjáról – az igény elutasítása esetén az 

elutasítás indokáról és a békéltető testülethez fordulás lehetőségéről is – 8 napon belül, 

igazolható módon köteles értesíteni a fogyasztót. Ha a vállalkozás a fogyasztó szavatossági 

vagy jótállási igényének teljesítéséhez javítószolgálatot vesz igénybe, a vállalkozás a fogyasztó 

szavatossági vagy jótállási igényének teljesíthetőségéről a javítószolgálat (5a) bekezdés szerinti 

értesítésének beérkezését követően haladéktalanul értesíti a fogyasztót. 

(5a) A javítószolgálat a fogyasztó szavatossági vagy jótállási igényéről való tudomásszerzését 

követő 8 napon belül köteles igazolható módon értesíteni a vállalkozást: 

a) ha az ingó dolog javítása esetén megállapítást nyer, hogy az ingó dolog nem javítható; 

b) ha az ingó dolog javítása előreláthatóan tizenöt napnál hosszabb időt vesz igénybe, a javítás 

várható idejéről; 

c) ha az ingó dolog javítása nem lehetséges harminc nap alatt.” 

 

4. §  

 

A 19/2014. (IV. 29.) NGM rendelet 7. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(1a) A javítószolgálat a termék kijavítását követően haladéktalanul köteles a vállalkozást 

igazolható módon értesíteni a javítás elvégzéséről, egyéb esetben a vállalkozás értesítésére a 4. 

§ (5a) bekezdésében foglaltakat alkalmazza.”  

 

5. §  

 

Hatályát veszti a 19/2014. (IV. 29.) NGM rendelet 7. § (1b) bekezdése.  

 

3. A dohánytermékek nyilvántartásba vételére és vizsgálatára, valamint a cigaretta 

kátrány-, nikotin- és szén-monoxid-kibocsátásának mérésére vonatkozó 

igazgatási szolgáltatási díjakról szóló 29/2017. (VII. 25.) NFM rendelet 

módosítása 



6. §  

 

A dohánytermékek nyilvántartásba vételére és vizsgálatára, valamint a cigaretta kátrány-, 

nikotin- és szén-monoxid-kibocsátásának mérésére vonatkozó igazgatási szolgáltatási díjakról 

szóló 29/2017. (VII. 25.) NFM rendelet [a továbbiakban: 29/2017. (VII. 25.) NFM rendelet] 2. 

§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(1) A díjat a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság (a továbbiakban: NKFH) 

Magyar Államkincstárnál vezetett 10032000-00006470-06010011 számú előirányzat-

felhasználási keretszámlájára fizetési számlára történő készpénzbefizetés útján vagy átutalással 

kell befizetni.” 

 

7. §  

 

A 29/2017. (VII. 25.) NFM rendelet a következő 5/C. §-sal egészül ki: 

  

„5/C. § E rendeletnek a miniszteri rendeleteknek a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi 

Hatóság feladatkörét érintő, valamint a vállalkozások adminisztratív terheinek csökkentését 

célzó módosításáról szóló …/2025. (….) NGM rendelettel (a továbbiakban: Módr3.) módosított 

2. § (1) és (2) bekezdését, valamint 3. § (2)-(5) bekezdését a Módr3. hatálybalépésekor 

folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.” 

    

8. §  

 

A 29/2017. (VII. 25.) NFM rendelet  

a) 2. § (2) bekezdésében és a 3. § (3) és (4) bekezdésében az „a minisztérium” szövegrész 

helyébe az „az NKFH” szöveg, 

b) 3. § (2) és (5) bekezdésében az „A minisztérium” szövegrész helyébe az „Az NKFH” szöveg 

lép. 

 

4. Záró rendelkezések 

 

9. §  

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 Nagy Márton István 

nemzetgazdasági miniszter 

 

Egyetértek:  

 

 Tuzson Bence 

 igazságügyi miniszter 

 


